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Nagytarcsa
AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZÉLETI LAPJA 

Bölcsőde  
a (lát)határon
elkezdődött az építkezés

Tíz év emlékei
a Falumúzeumban  

A Gyöngy-tó
története
HOGY SZÜLETIK EGY TÓ? 
MI FÁN TEREM A ZÁPORTÁROZÓ? 
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BEKÖSZÖNTŐ

Kedves Olvasók!
Mindenkit üdvözlök a 
márciusi lapszám meg-
jelenésének alkalmából! 
Megjelenésünk a terve- 
zetthez képest kicsit 
csúszott, mert címlap-
témánkhoz (Gyöngy-tó) 
a nyomdába adás előtt fontos kiegészítő 
információkat juttattak el hozzánk.
A témával szeretnénk a későbbiekben 
is foglalkozni, amennyiben a történet 
bármelyik szereplője szeretné megosz-
tani álláspontját az olvasókkal.
Küldjék el információikat, vagy akár csak 
véleményüket az ujsag@nagytarcsa.hu 
címre, vagy az újonnan létrehozott Fa-
cebook oldalon (@nagytarcsaujsag) ke-
resztül is kapcsolatba léphetnek velünk. 
Az eddig megjelent lapszámok nem ke-
rültek még fel az Önkormányzati oldal-
ra, ezért a Facebook csoporton belül a 
Nagytarcsa újság privát csoportba lépve 
letölthetővé tettük az érdeklődőknek. 
A hiányzó lapszámok a készlet erejé-
ig továbbra is pótolhatóak az Énsütim 
Desszertházban és a Hivatalban!
A márciusi lapszám terjesztése várha-
tóan a 14. héten lesz (április 5–9.).

Heltai Csaba, főszerkesztő

Kedves 
nagytarcsai  
lakosok!

A
január óta elvég-
zett önkormány-
zati munkáról sze-
retnék beszámolni Önöknek.

Az év legfontosabb eredménye, hogy 
megszületett a költségvetésünk, előter-
jesztés szerint 2,286 milliárd Ft bevételi 
és kiadási főösszeggel.

Sajnos idén kevesebbet fizetnek be a köz-
ségnek a vállalkozások az iparűzési adó for-
májában. Ez azonban a kormány intézkedé-
sének köszönhetően később változhat, mi 
azonban óvatosak voltunk és nem terveztünk 
a kieső összegre. A legfontosabb az, hogy a 
bevételek és kiadások kiegyenlítik egymást, 
egy nullás végösszegű, azaz egyensúlyban 
lévő költségvetése lett Nagytarcsának.

Sikeresen oldja meg az önkormányzat a 
járvány elleni védekezés feladatait. Folya-
matosan segítettünk és segítünk az oltó-
pontokra való szállításban.

2021. március 8-tól elkezdődtek a bölcső-
de kivitelezési munkálatai. Az érintett te-

rületen hétköznap 07:00 és 17:00 óra kö-
zött, szombaton 07:00 és 14:00 óra között 
folynak a kivitelezési munkálatok. Remél-
jük, hamar elkészül.

A Nagytarcsai Közszolgáltató is egyre 
hatékonyabban végzi munkáját, az új ügy-
vezető hozzáállásának köszönhetően.

Sikert is elkönyvelhetünk. Az Állami 
Számvevőszék 2020. év folyamán egy nagy 
volumenű vizsgálatot folytatott le, mely 
során ellenőrizte a magyarországi önkor-
mányzatok integritását.

Az értékelés átlageredménye Pest me-
gyében 4,3 volt egy 1-től 5-ig tartó értékelési 
skálán. Nagytarcsa Község Önkormányzata 
a legmagasabb értékelést, az 5-öst kapta.

Nem feledkezhetek meg munkatársaim 
tevékenységéről sem a Polgármesteri Hi-
vatalban, akik mindvégig magas színvona-
lon, elhivatott módon végzik munkájukat 
a törvényesség keretein belül, függetlenül 
attól, hogy „csak” rutin hivatali feladatot 
láttak el, vagy lakosságot érintő problé-
mát kellett megoldani, orvosolni. Köszö-
nöm munkájukat és szaktudásukat.

Tisztelettel:

Rimóczi Sándor Vilmos, 
polgármester

Vajon mik azok a furcsa mintázatú négyzetek a lapban? A QR-KÓDOKRÓL
Ezek a QR-kódok (Quick Response – Gyors Válasz kód) . A QR-kód segítségével honlapcí-
meket, közösségi portálok linkjeit, videókat, e-mail címeket vagy akár események infor-
mációit is gyorsan megtekinthetjük, így nem kell gépelni, nem lehet téveszteni. A kód- 
olvasó már sok okostelefonba előre telepítve van vagy ha nincs, ingyenesen letölthető az 
alkalmazás. Elegendő a kamerát a kódra irányítani, és az extra tartalom megjelenik.

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a fokozódó koronavírus-jár-
vány miatt a Nagytarcsai Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadási rendje 2021. már-
cius 8. napjától kezdődően, határozatlan 
ideig szünetel.

Beadványaikat ügyfélkapun keresz-
tül elektronikus úton, vagy postai úton, 
vagy személyesen a Polgármesteri Hiva-
tal főbejáratánál kihelyezett postaládába 
téve tudják a Hivatal részére eljuttatni.

A Hivatal ügymenete továbbra is fo-
lyamatos marad.

Megértésüket köszönöm.
Nagytarcsa, 2021. március 5. napján.

Ancsin László jegyző

GÁNCS PÉTER KITÜNTETÉSE
Március 15-én Gáncs Péter a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház nyugalmazott püspöke, a Magyar Bibliatársulat elnöke 
megkapta Magyar Érdemrend polgári tagozatának középke-
resztjét. Az indoklás szerint a magyar állam és az  evangélikus 
egyház közötti párbeszéd elmélyítésében, illetve az  egyház 
oktató-nevelő szolgálatának kiszéle-
sítésében vállalt szerepe, valamint a  
jövő lelkészeinek felkészítését segítő 
tevékenysége elismeréseként.

Gáncs Péter 1981-97-ig Nagytar-
csán és Pécelen lelkészeként szol-
gált. 2018-ban Nagytarcsa díszpol-
gára is lett (a fotó is ekkor készült).

Gratulálunk Püspök úrnak!
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JÁRVÁNY

A COVID-19 elleni oltásokról sokféle 
információt lehet olvasni, azon-
ban sokszor nehéz kiszűrni a valós 
adatokat, követni a fejlesztések 
meglepően gyors ütemét, vagy  
eldönteni, minek higgyünk. Lássuk 
a vakcinák jellemzőit, a legfontosabb 
aktuális tudnivalókat.

A 
Pfizer/BioNTech és a Moderna által fej-
lesztett vakcinák egy teljesen új tech-
nológia alapján készültek: a vírus tüs-
kefehérjéjének genetikai kódját egy 

lipidburokban található mRNS molekulá-
val juttatják be a sejtbe, ennek segítségé-
vel a sejt elő tudja állítani a tüskefehérjét, 
amely a sejt falára kerülve immunválaszt 
vált ki a szervezetből. Tehát maga a vírus 
semmilyen formában nem kerül szerveze-
tünkbe ezzel az oltóanyaggal.

Az Oxford/AstraZeneca, illetve az orosz 
Gamaleja Intézet által készített Szputnyik 
V vakcinák fejlesztésénél szintén egy új, bár 
már évek óta ismert és kutatott technológi-
át alkalmaztak. Lényege, hogy a tüskefehér-
je génjét egy olyan DNS-szakasszal juttatják 
be a szervezetbe, amelyet olyan adenovírus-
hoz kapcsolnak, amellyel az emberi szerve-
zet nagyon ritkán vagy még nem találkozott 
korábban, így kiváltható az immunválasz.

Az ötödik vakcina a kínai Sinopharm vál-
lalat által fejlesztett oltóanyag, amely egy 
évtizedek óta létező és számos ma hasz-
nálatos oltásnál is alkalmazott technoló-
giával készült: a vakcina elölt koronavírust 
tartalmaz, így a szervezetbe jutva megbe-
tegedést nem tud okozni, a fehérjéi azon-
ban immunválaszt váltanak ki.

Mind a három technológia esetén a lé-
nyeg az, hogy élő koronavírus nem kerül a 
szervezetbe, így megbetegedést egyik sem 
vált ki. A vírus fehérjéivel való találkozás te-
szi képessé szervezetünket arra, hogy véde-
kezni tudjon a fertőzéssel szemben.

Minden oltóanyag hatásosan véd a CO-
VID-19-megbetegedést okozó SARS-CoV-2 
konoravírus-fertőzéssel szemben, és mind-
egyik biztonságos. Egyszerű: a legjobb vak-
cina az, ami aktuálisan elérhető és véd a 
fertőzéssel szemben. Éljünk az első oltá-
si lehetőséggel! Ha valaki nem oltatja be 
magát, előbb-utóbb biztosan megfertőző-
dik, és a betegség kórlefolyása sajnos ki-
számíthatatlan. – NT

Vakcina ABC
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KÖLTSÉGVETÉS, 2021
Lapzártánk után, 2021. február 17-én lett 
kihirdetve a 2021-es költségvetés. Ezt a 
munkát ebben az évben a különleges jog-
rend miatt a Polgármesternek a képvi-
selő-testület nélkül kellett elvégeznie. 
De természetesen ez  nem lehetséges 
egyedül: a Szilas TV-n január 25-én köz-
zétett interjúban elhangzottak szerint: 
„mindazon képviselőtársaimat bevonom 
a munkába, akik hajlandóak Nagytarcsá-
ért dolgozni. (…) Ebben a pillantban három 
segítőm van”. A képviselő-testület három 
másik tagját nem vonták be a munkába, 
javaslataikra nem kaptak választ.

A nagytarcsa.hu-n is elérhető 3./2021. 
(11.17) számú rendelet. A részletekre kí-
váncsiak a nyilvános Excel-tábla bön-
gészésébe is belevethetik magukat, 
mindkettő elérhető a lenti QR-kódok 
beolvasásával is.
B E V É T E L E K
 1 685 762 685 Ft költségvetési bevétel
 600 655 097 Ft finanszírozási bevétel
K I A D Á S O K
 2 252 292 231 Ft költségvetési kiadás
 34 125 506 Ft finanszírozási kiadás
Néhány érdekesebb sor:
B E V É T E L E K
Építményadó 220 000 000 Ft
Iparűzési adó 500 000 000 Ft
Előző év költségvetési maradványá-
nak igénybevétele 600 655 079 Ft
K I A D Á S O K
Beruházások  944 004 723 Ft

HÉSZ STRATÉGIAI TERV, FŐÉPÍTÉSZ,  
KERÉKPÁRÚT TERVEZÉS 14 190 000 Ft
GYÖRGY TÓ* KIALAKÍTÁS 25 400 000 Ft 
DPMV GFT ESZKÖZ BESZERZÉS 76 200 000 Ft
GRUND BERUHÁZÁS 17 000 000 Ft

Felújítások  64 517 758 Ft
LÁMPATESTEK FELÚJÍTÁSA 12 700 000 Ft

Hosszú lejáratú hitelek, 
kölcsönök törlesztése 21 245 720 Ft

ÖNKORMÁNYZAT

NAGYTARCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
3./2021. (II.17) SZÁMÚ RENDELETE AZ ÖNKOR-
MÁNYZAT 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

A KÖLTSÉGVETÉSI TÁBLA

Határozatok
A

z előző számunkban közölt Határo-
zatokat sokan köszönettel vették, de 
találkoztunk olyan véleménnyel is, 
hogy „hangulatkeltés” 2021 február-

jában 2020 novemberi határozatokat a lap 
hasábjain megjelentetni. Nos, szerintünk 
fontos itt is ismertetni a település lakói-
nak mindennapjaira és jövőjére, a közös-
ség vagyonára megkerülhetetlen hatással 
bíró intézkedéseket, amelyeket választott 
képviselőik az ő képviseletükben hoznak. 
A jogi nyelvezetet egyszerűsítettük, és a 
könnyebb megértés kedvéért magyaráza-
tot fűztünk azokhoz a rendeletekhez, ahol 
ennek szükségét gondoltuk.

Az előző szám lapzártája után felkerült 
az Önkormányzat oldalára az első tíz idei 
Polgármesteri Határozat. Ezúttal is lerövi-
dítve és válogatva közöljük őket, az erede-
ti szövegek a nagytarcsa.hu/
hatarozatok-2021 oldalon ér-
hetőek el, a mellékelt QR-kód 
használatával okostelefonon 
is olvashatóak.

Lapzártánk idején (2021. március 15.) az 
utolsó közzétett határozat a 10/2021 számú, 
2021. február 15-én kelt határozat.

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020 (XI.3) Korm. rendelet alapján al-
kalmazni kell a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosí-
tásáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a to-
vábbiakban: Kat. tv.) 46.§. (4) bekezdést, ezek 
alapján jelenleg nem a Képviselő-testület, 
hanem Nagytarcsa Község Önkormányza-
tának polgármestere jegyzi a határozatokat.

2/2021. (I.14.) Polgármesteri Határozat:
A Szilas Projekt Kft. kérelmét elfogadva, 
a Nagytarcsa Község Önkormányzata és 
a Szilas Projekt Kft. között 2019. szep-
tember 17. napján létrejött Település-
rendezési szerződés – mely a külterü-
let 0126/30, 0126/11, 0126/10, 0126/9 és a 
093/98-110, 093/271, 093/267-268, 093/262-
263, 093/283, 093/286 hrsz. fejlesztését 
rendezi – 7. pontjában szereplő határidőt 
2022. július 31-re módosítja.

Ezek a területek az ipari parkokban ta-
lálható külterületek átminősítéséről 
szólnak. A szerződés hiányában nem 

tudható, hogy pontosan mit tartalmaz 
a határozat. A Szilas Projekt Kft. a nyil-
vános e-cégjegyzék adatai szerint rég-
óta létező nagytarcsai cég.

3/2021. (I.18.) Polgármesteri Határozat:
A Polgármesteri Hivatal parkolójában a 
fedett helyen történő árusítás biztosí-
tása miatt, a fedett rész kiépítéséhez a 
2021. év költségvetésének terhére további 
300.000 Ft szükséges anyagbeszerzésre. 
Az összeg számla ellenében kifizethető.

A fedett gépkocsibeállók vásárlását 
a 320/2020. számú rendelet egészen 
pontos összegben határozta meg, már 
tavaly elkészültek, a piac is működik 
péntekenként. A fenti kerek összeg to-
vábbi felhasznált anyagokra engedé-
lyez kifizetést.

5/2021. (I.25.) Polgármesteri Határozat:
1.) A HEMO áramellátásához szükséges 
csatlakozási díjat az ELMŰ Hálózati Kft. 
felé 1. fizetési ütem alapján bruttó 148.285 
Ft-ot, 2. fizetési ütem alapján további brut-
tó 1.334.567 Ft-ot szükséges megfizetni.
2.) A Szociális Segítő Szolgálat áramellá-
tásához szükséges csatlakozási alapdíjat 
az ELMŰ Hálózati Kft. felé bruttó 219.456 
Ft összegben szükséges megfizetni.

A HEMO használatba vételéhez szük-
ségesek ezek a kifizetések. 

6/2021. (I.28.) Polgármesteri Határozat:
Nagytarcsa, külterület 079/12, 079/13, 
079/14, 079/15, 079/16 helyrajzi számú in-
gatlanokat belterületbe vonja. Az eljárás 
költségeit a Kérelmező viseli.

Ezek a területek az épülő bölcsőde és a 
Jókai utca közötti külterületek.

9/2021. (II.10.) Polgármesteri Határozat:
A DPMV Zrt. által küldött, az Öregszőlő víz-
felhasználásához kapcsolódó elszámoló, 
valamint részszámlák kifizetése szüksé-
ges mindösszesen 8.440.612 Ft összegben.

10/2021. (II. 15.) Polgármesteri Határozat:
Az újraélesztő készülék vásárlásáról szó-
ló 24/2019. (I.28.) számú Képviselő-testü-
leti határozatát visszavonom.

Az eredeti Határozat a beszerzésre brut-
tó 600.000 Ft-ot, a kültéri szekrény te-
lepítésére további bruttó 100.000 Ft-
ot biztosított, az elhelyezére a középső 
ABC-t (Rákóczi u. 35. ) javasolta.

* elírás: a tó a táblázatban György-tóként szerepel



ÖNKORMÁNYZAT

N
agytarcsa Község Önkormányzata 
2016. május 31-én sikeres pályáza-
tot nyújtott be a Versenyképes Kö-
zép-Magyarország Operatív Program, 

„Kisgyermeket nevelő szülők munkaválla-
lási aktivitásának növelése” tárgyú felhí-
vásra. A projekt a Széchenyi 2020 program 
keretében valósul meg. Az önkormány-
zat 295,26 millió forint vissza nem térí-
tendő európai uniós támogatásban ré-
szesült 2017. decemberében. 2020. május 
27-én többlettámogatási kérelmet nyúj-
tott be az Önkormányzat a Pénzügymi-
nisztérium felé, amelyet Magyarország 
Kormánya a 1905/2020. (XII.14.) Kormány-
határozat értelmében jóváhagyott, így a 
megvalósítására további 341,60 millió fo-
rint áll rendelkezésre. Így jön ki a teljes tá-
mogatási támogatási összeg, az összesen 
636,86 millió forint.

A projekt célja, hogy a kapott támoga-
tás segítségével megépülhessen a tele-
pülés egyetlen nem fizetős bölcsődéje, és 
ezzel az önkormányzat a kötelező feladat- 

ellátását biztosítani 
tudja. A 622 négyzet-
méter hasznos alap-
területű 56 férőhelyes, 

négy csoportszobás, két gondozási egy-
séget magába foglaló bölcsőde és hozzá 
kapcsolódó kiszolgálóegységek mellett 16 
darab új parkolóhelyet is kialakítanak. Az 
épületet napelemes energiarendszerrel 
tervezik, amely az egykor a helyi légvé-
delmi alakulat által használt és már ko-
rábban a Magyar Állam által az önkor-
mányzatnak átadott telken, a Sztehlo 
Gábor úton, az új lakótelepnél épül fel. 

A sikeres közbeszerzési eljárás le-
folytatását követően 2020. június 30-án 
aláírták a kivitelezésekre vonatkozó Vál-
lalkozási szerződéseket az EcoSaving Kft-
vel, valamint a Falcon Global Zrt.-vel.

Március 8-án elkezdődtek a bölcsőde 
kivitelezési munkálata. Felhívjuk a figyel-
met ,hogy a területen hétköznap 7 és 17 
óra között, szombaton 7 és 14 óra között 
folynak a kivitelezési munkálatok, és meg-
növekszik a teherforgalom is.

A projekt tervezett befejezése a Támo-
gatási Szerződés szerint 2021. októbere.

– NT

Az építkezés helyszíne 2021. március 6-án

Látványtervek (2018. februárjából)

Bölcsőde a (lát)határon

PLUSZOK ÉS MÍNUSZOK
2017. decemberében az Önkormányzat 

295,26 millió forint vissza nem térí-
tendő európai uniós támogatásban 
részesült.

2018. januárjában kötötték meg a Tá-
mogatási Szerződést. A 2016-ban 
benyújtott pályázat árazásához ké-
pest a kivitelezési költségek 2019-re 
oly mértékben megnőttek, hogy a 
közbeszerzési eljárás lefolytatása 
után az Önkormányzat a költségve-
tésében 140 millió forintot különített 
el a pályázati összeg kiegészítésére.

2018. szeptember 3.: a 131/2018-as szá-
mú Képviselő-testületi határozat a 
közbeszerzési eljárást eredményte-
lenné nyilvánította.

2019. február 25.: a 49/2019-es Képvise-
lő-testületi határozat a Gesztorház 
Bt. ajánlatát fogadja el.

2019. szeptember 24.: a 200/2019-es 
Képviselő-testületi határozat ki-
mondja, hogy a Bau-Vertikál Kft. 
Önkormányzattal szemben indított 
perével összefüggő perveszteség mi-
atti kiadásra 70.000.000 Ft-ot a költ-
ségvetésben a bölcsőde építésének 
önrészeként betervezett 140.000.000 
Ft-ból kívánja átcsoportosítani.

2019. december 2.: a 261/2019. (XII.02) 
Képviselő-testületi határozat ki-
mondja, hogy ugyanerre, további 
35.000.000 Ft-ot az önrészből jelen-
leg rendelkezésre álló 70.000.000 
forintból kívánja átcsoportosítani.

2020. május 27.: többlettámogatási ké-
relmet nyújtott be az Önkormányzat 
a Pénzügyminisztérium felé, amelyet 
jóváhagytak, így a projekt megvalósí-
tására további 341,60 millió forint áll 
rendelkezésre.

Hosszú idő után végre elindult a nagytarcsai bölcsőde építése. 
Örömre ad okot, hogy jelenleg úgy tűnik, már ebben az évben elkészül.  
Az ár megdöbbentő: egymillió forintba kerül egy pályázati pénzekből 
megvalósuló bölcsi négyzetméterára; pedig a telekért nem kellett fizetni.

* elírás: a tó a táblázatban György-tóként szerepel
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ÖNKORMÁNYZAT

N
eve is legyen: Gyöngy-tó – állt a ta-
valy június végi összegzésben, amely 
a veszélyhelyzeti időszakban végzett 
feladatokról számol be. Ekkor kapta a 

nevét (vélhetően a Gyöngyvirág utca után) 
a falu egyetlen és újonnan létrejött tava.  
Ára is lett: a kivitelezés munkái bruttó 
23.075.900 Ft-ba kerültek 2020-ban. A 2020-
as költségvetés nem tartalmazta ezt a té-
telt, de a 2021-es költségvetésben a kialakí-
tásra már további 25.400.000 Ft előirányzat 
is szerepel. Az indoklás szerint azért kellett 
a 2020-as földmunkákat elvégezni, mert a 
terület az eliszapolódás miatt a csapadék-
vizet tárolni és a Szilas patak mellékágá-
ba átvezetni nem tudta, így a 128/2020-as 
Polgármesteri határozat a veszélyhelyzet 
ideje alatt ezt a karbantartást megrendel-
te. Viszont a munkálatok ki nem sajátított 
területeken zajlottak, ezt a 145/2020-as Ha-
tározat is kimondja: „A záportározó terü-
letén lévő ingatlan tulajdonosok a karban-
tartási munkát nem teszik lehetővé, ezért 
kisajátítás szükséges”. A 147/2020-as Ha-
tározat az ingatlanok vételárát 3000,- Ft/
m2 összegben állapította meg. 

Ezek a Határozatok a veszélyhelyzet 
alatt születtek, és a tavalyi, a Képvise-
lő-testület által elfogadott vizsgálóbizott-
sági jelentésben is szerepelnek. Eszerint „a 
beruházás az érintett tulajdonosok tudta 
nélkül, a képviselő-testület egyet nem ér-
tésével, szakértői tanulmányok nélkül in-
dult meg", illetve „a költségvetés tervezé-
sénél nem voltak meghatározva. A Hivatal 
pénzügyi vezetője aggályosnak minősítet-
te pénzügyileg, és nem írta alá”. 

Az nem kérdés, hogy vízügyi szempont-
ból a csapadékvizek szakszerű elvezeté-
sére, körültekintő kezelésére nagy figyel-
met kell fordítani minden beépítéssel járó 
fejlesztésnél, és ez alól a falu sem kivétel. 
Nem mindegy azonban, hogy ez hogy va-
lósul meg, a szakértő tervezés és a ter-
vek pontos megvalósítása kulcsfontosságú.

A Gyöngy-tónak igazán éles helyzetben 
még nem kellett vízügyi rátermettségét 
bizonyítania, hiszen a legutóbbi villámár-
víz körülbelül egy éve volt. A környék je-
lenleg is megjelölt magánterület, tehát sé-
tát egyelőre senki se tervezzen a partjára. 

– NT

A Gyöngy-tó…
MI FÁN TEREM A ZÁPORTÁROZÓ?
A záportározók célja a csapadékból kelet-
kező árhullám csúcshozamának ideigle-
nes visszatartása. A tározóban gyűjthető 
egy terület burkolatairól vagy a tetőről 
lefolyó, kevésbé szennyezett csapadék-
víz. Azokon a területi egységeken, ahol a 
burkolt felületek olyan mértékben meg-
nőnek (beépítés), hogy az azokról lefolyó 
vizeket a meglévő befogadó vízfolyás 
már kiöntés nélkül nem tudja levezetni, 
ott a esővizeket záportározókban kell 
ideiglenesen tározni. Típusai a tározó-
tavak, a tározómedencék és a földalatti 
tározóterek. A tározótavak lehetnek ide-
iglenes vagy állandó vízborításúak, fon-
tos szerepet tölthetnek be a vízfolyások 
vízminőségének és -mennyiségének sza-
bályozásában is. Az állandó vízborítású 
tavak jelentős ökológiai értékkel is ren-
delkezhetnek. A tározótér előtt általában 
egy ülepítőtér is szükséges, ahol a csapa-
dékvízzel szállított lebegő részecskék le-
ülepednek. A tárolt csapadék befogadója 
többnyire egy közeli patak.

Van-e Nagytarcsának tava? Pár évvel ezelőtt a válasz egyértelmű  
nem lett volna, de ma a válasz egy nem egyértelmű igen. A Múzeumkert 
–Rét–Gyöngyvirág utcák által határolt területen ma egy tó vizét  
fodrozza a szél. Vagy inkább egy záportározót látunk?

A Gyöngy-tó jelenlegi bevezetése és elvezetése a régi Szilas-meder felé
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A
z előzményekről: Nagytarcsa részére 
a Pestterv készített 2011-ben Telepü-
lésszerkezeti tervet, amely az inter-
neten ma is megtalálható. Ebben két 

új vízgazdálkodási terület kialakítását ja-
vasolják. A kisebbik a Gyöngyvirág utcával 
határos 1,2 hektár nagyságú mély fekvé-
sű korábbi kertvárosias lakóterület helyén 
található – ez a mára Gyöngy-tóként is-
mert terület. A tervben az is szerepel to-
vábbá, hogy „A meglévő vízgazdálkodási 
területek bővítésre kerülnek, új záportáro-
zó és/vagy tó kerülhet kialakításra Gyöngy- 
virág utcánál a belterületen”, illetve „a zápor-
tározók létesítésére vízjogi létesítési enge-
délyezési terveket kell készíteni és az enge-
délyezett tervek alapján lehet csak építeni”.

A lapunk birtokába került iratok alapján 
összeállítottuk a kronológiát. A következő 
számunkban szeretnénk folytatni a témát. 
2020. április 6., 14., 20.
A Polgármester ajánlatokat kér be a Gyöngy- 
virág utcai nádas helyén tervezett árvíz-
csúcs-mentesítésére szolgáló tó kialakítá-
sára. A győztes árajánlatot a Gödöllő-Vác 
térségi Környezetvédelmi és Vízgazdálko-

dási társulat adja: bruttó 23.075.900 Ft ér-
tékben. Április 29-én a munkát megrende-
li a Polgármester úr.
2020. május 4.
Megszületik a szerződés a Gyöngyvirág 
utcai nádas helyére tervezett tó kialakí-
tására. Tervezett kezdés: 2020. május 25.
2020. május 11.
Kertész László állásfoglalást kér a Pest Me-
gyei Katasztrófavédelmi igazgatóság Gö-
döllő Katasztrófavédelmi Kirendeltségtől 
a záportározó állapotáról, amely az elmúlt 
évtizedekben nem volt karbantartva, mi-
vel a tározó területén több magántulaj-
don is található.
2020. május 18.
A Gödöllő-Vác térségi Környezetvédelmi és 
Vízgazdálkodási társulat (a győztes ajánlat-
tevő) két héttel a szerződéskötés után köz-
feladatot ellátó szervként, mint a Szilas-pa-
tak vagyonkezelője és üzemeltetője, felhívja 
a figyelmet arra, hogy a település központi 
részén lévő záportározó rendkívül elhanya-
golt, eliszaposodott, ezért hiába lenne alkal-
mas a felhagyott Szilas meder a csapadék-
vizek fogadására, az érkező vizek már kisebb 

csapadék esetén is a környező házakat el-
öntik. Ezért kérik a Polgármestert a zápor-
tározó teljes rekonstrukciójára.
2020. május 28.
A Közép-Duna-völgyi Vízügyi igazgatóság 
támogatja a hozzá két nappal korábban 
beérkezett kérelmet, amely a záportározó 
karbantartására vonatkozik. 
2020. június 4.
A tulajdonosok ügyvédi értesítéseket kap-
nak arról, hogy az ingatlanukon található 
az a záportározó, melynek fenntartása az 
Önkormányzat feladata, így munkákat fog-
nak a területünkön végezni (időpont nélkül).
A 128/2020-as Határozat megjelenik.
2020. június 4.
A munkagépek megkezdik a munkát.
2021. március 11. 
A Fővárosi Katasztrófavédelmi igazgatóság 
lakossági kérdésre arról nyilatkozik, hogy a 
terület nem záportározóként van bejegyez-
ve, a földmunkákhoz nem adott engedélyt, 
vízjogi engedélyt ezzel kapcsolatban nem 
adtak ki, mivel a záportározó ügyében az 
Önkormányzat részéről korábban nem ér-
kezett megkeresés (a teljes levél lent).

A Gyöngy-tó keletkezésének eseményeit nem 
könnyű követni. Bemutatjuk a történet eddigi 
legfontosabb állomásait, időrendi sorrendben, 
egy meglepő 2021 márciusi fordulattal.

A Google Earth régebbi felvételén jól követhető, hogy a záportáro-
zó milyen úton tudja engedni a felhagyott mederbe a tárolt vizet 

HÁTTÉR

…és ami mögötte van
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Március 3., 19:29  

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatom Önöket, hogy 2021. 03. 03-án, 
újabb 6 időskorú nagytarcsai lakos részesült 
COVID-19 elleni védőoltásban.

A Flór Ferenc Kórházban felállított oltópontra 
való szállításukat  Nagytarcsa Község Önkor-
mányzata szervezte meg.

További jó egészséget kívánok nekik!

Vigyázzunk egymásra, segítsük egymást! 

Tisztelettel:

Rimóczi Sándor Vilmos

polgármester

Március 8., 14:29

Tisztelt Lakosság! 

Bizonyára sokan értesültek róla, hogy Magyaror-
szág kormánya szigorú intézkedéseket hozott.

Kérem a lakosságot, hogy egészségünk 
védelme érdekében mindenki tartsa be a 
Kormány által hozott intézkedéseket. 

A rászorulóknak Önkormányzatunk továbbra 
is biztosítja az ellátást. 

A segítségre szorulók- bevásárlás, gyógy-
szerek kiváltása- az alábbi elérhetőségeken 
jelezzék igényüket. 

Szlaukó Katalin +36 70 387 4576,   
Dr. Novák Éva +36 70 334 2813

A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje 
határozatlan ideig szünetel. Beadványaikat 
ügyfélkapun keresztül, elektronikus úton, 
postai úton vagy a Községháza főbejáratánál 
kihelyezett postaládába téve tudják a Hivatal 
részére eljuttatni. 

Az idősek oltó pontra szállításában az Önkor-
mányzat továbbra is segíti a lakosságot 

Az oltás felgyorsítása érdekében az Önkor-
mányzat segítséget nyújt háziorvosunknak az 
adminisztrációs feladatainak ellátásában. 

Piac a szabályozásoknak  
megfelelően tovább működhet. 

A kórházi oltópontokra szállított 
időskorúak a PFIZER vakcinával lettek beoltva. 

A háziorvosi rendelőben hetek óta folyik a vak-
cina beadása a korosztályoknak megfelelően. 

Oltásban részesültek száma 200 fő 

Vigyázzunk egymásra, segítsük egymást! 

Rimóczi Sándor Vilmos 

polgármester

Március 12., 11:03

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

háziorvosi munkakör betöltésére.

Nagytarcsa Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete pályázatot hirdet Nagytarcsa 
2. háziorvosi körzetének ellátására, amely 
területi ellátási kötelezettséggel jár. A körzet 
vállalkozási formában látható el.

A pályázat benyújtásának határideje:

2021. március31. 

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet 
Németh Katalin ügyintézőnél a  
+36 70 337 1752-es telefonszámon.

Február 26., 9:14

Ismét jónak látjuk felhívni a lakosság figyel-
mét környezetünkben élő vadak mozgására. 
Az elmúlt kettő hétben kettő darab vadgázo-
lásról van információnk.

Egy korábban megosztottot képen további 
információkat talál az általunk látott, tapasztal-
tak alapján. 

Óvjuk a környezetünkben élő állatokat, látási 
viszonyoknak megfelelően közlekedjünk, kü-
lönösen Nagytarcsára bevezető utakon

Megosztással segítsen felhívni a figyelmet! i

Március 14. 

Kora este megkezdett külterületi majd belte-
rületi járőrözést, közben kaptunk felkérést, egy 
eltűnt down-szindrómás gyermek kereséséhez 
a XVII. Kerület Merzse-Mocsári kilátó környékén. 

A helyszínen polgárőrök, rendőrök, hivatásos 
tűzoltók, önkéntes tűzoltók, mentőszerveze-
tek, mentőkutyás szervezetek közel 200 fővel 
voltak jelen. Szerencsére hamar érkezett a hír, 
hogy a gyermeket épségben megtalálták, így 
szerencsés kimenetele lett az esetnek.

Március 14.

A jobb oldali képet tegnap este 
fotóztuk, a bal oldalait lassan 
kettő hete… 

Mivel a tábla darabjait nem találtuk, így vél-
hetően nem a szél törte el. Pár száz méterrel 
odébb meg egy kis zöldhulladék lerakást is 
találtunk.  Folyamatban van a külterületi vad-
kamerás megfigyelés megoldása

Egy felület nagytarcsai és a 
Nagytarcsa közelében lévő cégeknek, 
mesterembereknek, ahol a szolgáltatá-
saikat ajánlhatják a lakosságnak. 

A csoport célja, hogy Nagytarcsa 
lakosainak adás-vételét elősegítse,  
a feleslegessé vált, de használható  
tárgyak új gazdára leljenek.

Itt igényes, a kultúrához és a pozi-
tív gondolkodáshoz kapcsolódó témákkal 
foglalkoznak. Mindenkinek, aki nyitott erre 
Nagytarcsa határain innen és túl.

KÖZÖSSÉGI MÉDIA

KOMMENTÁR NÉLKÜL

Mi történik Nagytarcsán…? Több nagytarcsai vonatkozású csoport 
is aktívan működik a legnagyobb közösségi hálón, amelyek így a szabad kommunikácó megkerülhetetlen 
részévé váltak.  Új rovatunkban ezen csoportok bejegyzéseiből válogatunk (az eredeti szövegekkel),  
ha esetleg az algoritmus sajátosságai miatt valaki lemaradt volna a legaktuálisabb témákról.

NAGYTARCSA ÖNKORMÁNYZATA |  1704 embernek tetszik, 1808 ember követi

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET |  1766 embernek tetszik, 1833 ember követi

NAGYTARCSÁVAL KAPCSOLATOS EGYÉB FACEBOOK CSOPORTOK AJÁNLÓJA

NAGYTARCSAI KISOKOS NAGYTARCSAI ADOK-VESZEKNAGYTARCSAI KULTÚRKÖR
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B******* G**** Zs******* | Március 7., 22:37

Néhány magáért beszélő mai kép.

Petőfi Sándor/Szent István körút sarok.

Mit látunk az autóból illetve bármely járműből?

Jobbra forduló kátyúval. 

Kilátás a STOP vonaltól...

Valamiért ott fekszik egy tábla a gyalogátke-
lő mellett. Sem a vízelvezető árok megma-
radt töltésétől, sem az átláthatatlan táblától 
nem lehet rendesen látni egymást...

Gyalogos és autós szemmel is balesetve-
szélyes!

G***** Sz***** | Március 10., 8:54

Azt hittem már nincs tovább! De van!! Köz-
vetlen a meder parton újabb szörnyedvény 
épül!! A minimális távolságot sem tartják be, 
amit a jogszabály és a józan ész előír!

M******* K******* | Március 10., 19:05 

Sziasztok, valaki tudja, hogy a kistarcsai 
kórház szülészeti osztályának bezárása után 
(szombat) hová lehet menni szülni?

Cs*** S*** | Március 11., 12:25

Szőlő utca "régi" részén elment a víznyo-
más (nem kistarcsai ág). Nem panasz, csak 
figyelmeztetés, hogy ellenőrizzétek a vizet, 
mielőtt használjátok.

DPMV-t felhívtam, ahol adtak inkább egy 
telefonszámot, hogy hívjam inkább azt. A 
telefonszám persze nem Nagytarcsához 
"tartozik", de kedves volt az úr, felvette az 
adatokat és továbbítja a nagytarcsai "rész-
leghez".

A***** Ny***** 
Március 10., 12:54

Tisztelt Grund Használók!

Döbbenten tapasztaltuk , hogy a 7-én tisztán 
hagyott létesítmény területén pár nap alatt 
milyen állapot "keletkezett", annak ellenére 
több hulladéktároló edény is rendelkezésre 
áll. Javaslom és kérem, hogy a Grund-ot 
igényesen használni kívánók érdekében is, 
előzzék meg, hogy a most tapasztalt helyzet 
ismét kialakuljon, biztosítva a kulturált pihe-
nést, kikapcsolódást az igényesen használni 
kívánók részére. 

Nagytarcsai Közszolgáltató munkatársai 
nevében,

Nyerges Ambrus, ügyvezető

R***** L***** S****** | Február 26., 5:45

5.00 óra magasságában füstszagra ébred-
tem. Pánikszerűen kezdtük végigszagolni 
a szobában az konnektorokat, elektromos 
készülékeket. Pár perc után jöttünk rá, hogy 
kintről jön. Az ipari parkban ismét égetnek, 
eszméletlen füst gomolyog és fekete füst jön 
a kéményből. Biztos vagyok benne, hogy ez 
határérték feletti értéket mutatna, ha valaki 
vizsgálná. Eszméletlen, hogy bármit meg le-
het tenni és senki nem figyel erre. 

Nagyon csalódott vagyok.

T**** N****** | Február 27., 21:11

Egy kis esti séta alkalmaval elkapott pillanatok.

M******* L***** | Március 1., 10:16 

Kedves Lakótársaim! Vigyázzunk egymásra! 
Egy elég felelőtlen előzésnek voltam szem-
tanúja, szerencsére semmi sérülés, baleset 
nem történt. Isaszeg felől a Szivárvány ovi 

felé a templomnál lévő kereszteződésnél 
kezdett bele az előzés manőverébe a sofőr. 
A műveletet be tudta fejezni, mert a szemből 
jövő és mit sem sejtő autós állóra fékezte a 
járművét. Ide, erre a szakaszra nagyon kelle-
ne valami figyelmeztető, mert ez így életve-
szélyes, pláne, abban az időben, amikor az 
emberek viszik a gyerekeket az ovodába!

D***** L***** | Március 3., 19:08 

Végre elkészült a forgalomlassító a Laktanya 
utcában.

Köszönjük szépen a közreműködőknek!

Remélhetőleg a 30 az tényleg 30 lesz!

L***** K****** | Március 8., 16:03

A középső boltnál a kocsma előtt álldogál 
egy fehér furgon. Rettentően akadályozza a 
boltba be-és kihajtást. Nem lehet tőle belátni 
főút forgalmát, és ha két autó találkozik a be-
hajtásnál, alig lehet kitérni tőle! Ha már több 
mint egy hónapja nem mozdul, talán ráérne 
máshol álldogálni!

T*** B*** Sz***** 
Március 11., 19:19

Örömmel értesítünk minden-
kit, hogy ezen a héten 7 új madárodút telepí-
tettünk a Füzesligeti Szabadidőparkban.

Az odúk "B" és "D" típusúak, aljukat számok-
kal láttuk el a könnyebb azonosítás végett.

Várható lakók: cinegék, verebek, csuszkák, 
füleskuvikok, seregélyek.

Az kivitelezésben és a kihelyezésben segít-
ségünkre voltak: Wittinger Zoltán, Tóth Bagi 
Szilvia, Krantz család.

Bízunk abban, hogy az akció a madarak 
védelme mellett a parkba látogatóknak is 
örömet fog okozni!

FELHÍVÁS: Ha valaki beköltözőket lát, kérjük 
küldjön üzenetet az odú számával (a 7. fekete 
odúra nem került szám) és a madár fajával (tipp 
is megfelel): fuzesligetegyesulet@gmail.com

A beküldők között egyesületi bögréket sor-
solunk ki!

Jó madármegfigyelést kívánunk!

Füzesliget Egyesület Elnöksége

KÖZÖSSÉGI MÉDIA

NAGYTARCSAI MINDENNAPOK | NYILVÁNOS CSOPORT |  1569 tag

SZERETJÜK NAGYTARCSÁT | PRIVÁT CSOPORT (CSAK A TAGOK LÁTHATJÁK A BEJEGYZÉSEKET) |  3091 tag
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Ancsin László Zoltán jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30  (sorszám 15:00-ig)

P 8:00–11:30  (sorszám 11:00-ig)

A LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAKOK
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270
Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137
Pécel, Kossuth tér 1.
TELEFON: (06-28) 455-733

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-70) 633-8056
E-MAIL: vezeto.ntksz@nagytarcsa.hu

Nyerges Ambrus ügyvezető  (06-70) 368-1348
Ügyfélfogadási idő:
K 8:00–12:00 SZ 12:00–19:00
www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu
Táncsics Művelődési ház bérlése
Kovalcsikné Bartha Mária  (06-70) 321-6042
Közvagyont érintő meghibásodás, rongálódás
Balik Levente  (06-70) 934-9091
A Grund bérlése jelenleg nem lehetséges

DPMV ZRT. DISZPÉCSER SZOLGÁLAT
Éjjel-nappali ügyelet  
TELEFON: (06-29) 340 010, (06-70) 682 7546

Legközelebbi ügyfélszolgálat:
Kerepes, Szabadság út 100. Nyitva tartás:
H 12:00–16:00 SZ 8:00–18:00 P 8:00–12:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-20) 216-3260
E-MAIL: nagytarcsa@eth-erd.hu

Ádány Barbara

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője 
2142 Nagytarcsa Rákóczi u. 65.

Sebestyény Szilvia 
(06-30) 9418-878, (06-30) 515-0091

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Dr. Dutka Edina 
Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00.
Vérvétel
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT – EGÉSZSÉGHÁZ
1-es körzet
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
2-es körzet
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Csépe Katalin (06-30) 381-1332 
Tanácsadás: K 14:00–16:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-65-09, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 14:00–17:00 K 9:00–12:00
SZ 9:00–11:00 egészséges tanácsadás (időpont 
egyeztetés szükséges),

SZ 11:00–13:00 betegrendelés 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00  P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: 06-28-450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu;
gyermekjoleti@nagytarcsa.hu

ÜgyfélfogadásI idő
H 12:00–18:00 K 9:00–13:00 SZ 12:00–16:00
CS 9:00–13:00 P 8:00–10:00
Sürgős vagy fontos esetekben minden nap 16 
óra után és hétvégén a következő telefon szá-
mon lehet segítséget kérni
Krízis telefonszám: (06-70) 334-0134

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR:
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS:
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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BUDAPEST, GEORGINA U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2020-09-01

 SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET 2020-09-01

 CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, RÁKOSCSABA FELÉ

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA 2020-09-01

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA FELÉ RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ

BUDAPEST, SIMONGÁT U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ 



12

15

22

29

5

12

19

17

24

31

7

14

21

16

23

30

6

13

20

HÉTFŐ KEDD SZERDA

ESEMÉNYNAPTÁR 
2021 MÁRCIUS/ÁPRILIS
Az eseménynaptár
az itt található QR-kód 
használatával okos- 
telefonra is felvehető  
a beolvasás után a 

 ikonra kattintva.

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

HIRDETÉSI ÁRAK
A lapban két oldalon, illetve ki-
emelt helyen, az Eseménynaptár 
melletti sávban van lehetőség hir-
detések megjelenésére.

1/16 5000 Ft 
1/8 8000 Ft 
1/4 15 000 Ft 
1/2 28 000 Ft 
1/1 54 000 Ft

E/2 10 000 Ft  
E/1 18 000 Ft

További információk:
ujsag@nagytarcsa.hu
A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%

www.bogrebolt.hu

FÉNYKÉPES
BÖGRÉK

20%
ÁRENGEDMÉNY

A Nagytarcsa 
KUPONKÓDDAL
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CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

VÍZTORONY TISZTÍTÁS
egyes körzetekben  
vízhiány várható

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

BÖJTI KERESZTÚT 15:00
INDULÁS A KISTEMPLOMTÓL

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

PAPÍR
KÉK KUKA, VAGY ÁTLÁTSZÓ, 
FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

MŰANYAG ÉS FÉM
ÁTLÁTSZÓ, FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

ZÖLDHULLADÉK
5 DB 120 LITERES ZSÁK INGATLANONKÉNT, 
ÁGAK 1 MÉTERESRE VÁGVA, KÖTEGELVE
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HITÉLET

N
agyböjt van. Kétezer éve történt. 
Várt csoda beteljesedésének az ün-
neplése előtt vagyunk. Az Isten em-
beri testben 3 évet kapott az akko-

ri emberektől a megváltásunkra. Ez még 
ma is kevésnek tűnik, amikor egy komoly 
mérnöki irodának telik ennyibe előállíta-
ni egy összetett tárgy tervezetét. Jézus 
Krisztus, 3 év alatt megváltoztatta az ad-
dig ismert világ Istenviszonyát, ezáltal az 
élethez való viszonyunkat, ami a mai napig 
tart. Mindezt önzetlen szeretetből. Ennek 
a szeretet ajándéknak a megértésére, áté-
lésére is van a böjt számunkra, mely hús-
vétig kísér bennünket. 

Olyan ez, mint egy virág, amit a leg-
nagyobb szeretettel akarunk adni a bel-
sőnkből valakinek. Ha magunkat akarjuk 
adni, és nem egy vett holland fóliás ró- 
zsával beállítani, akkor ennek ára van. Ásni 

kell, ültetni kell, öntözni kell, kártevők-
kel harcolni kell, és amikor beteljesedik a 
várt csoda, a pompa közepén levágjuk a 
munka gyümölcsét. Érdekes. Jézussal, és 
a tanításával is ez történt. Bár itt más-
más csinálta a munkafázisokat. Ennek a 
képére kell hasonlóvá válnia egy keresz-
tény böjtjének is.
ÁSÁS őszinte lélekvizsgálat, a lehetőségek, 
lelkiállapot felmérése, realizálása. (hogy 
vagyok?)
ÜLTETÉS  egy cél elültetése, a böjtünk 
megfogalmazása. (mivel-miért)
ÖNTÖZÉS  lelki táplálék, frissülés, öröm-
szerzés, tisztulás. (ima, mise, gyónás)
HARC A KÁRTEVŐKKEL  a célunk ellen ránk 
állított kísértők, akadályok leverése, kitar-
tás, bátorság. (csönd)
BETELJESÜLÉS: teljes átélés, azonosu-
lás Krisztussal húsvétkor, az öröm-szere-
tet-hála ünnepén. Majd életünk végén, a 
földi testünket elhagyva átmentjük a túl-
világra. Avagy „levágjuk” a halállal a ter-
mést-egy élet munkáját Istennek.

Kívánok minden kedves olvasónak ered-
ményes felkészülést a böjtben, áldott hús-
véti ünnepet, jó egészséget!

Szeretettel:  
Farkas Ete Domonkos

A böjti keresztutunkat, a „kereszthez” ve-
zető zarándoklattal szeretnénk idén meg-
tartani, MÁRCIUS 27-én SZOMBATON dél-
után 3 órakor! Rossz idő esetén is meg lesz 
tartva. A Kistemplomtól indulunk gyalog, 
a program kb. 2 órás lesz. A megfelelő vé-
dőtávolság betartásával, maszk hordásá-
val lehet részt venni.

Misék minden vasárnap este 6-kor a Kis-
templomban.

Minden kedden este 6-kor, imaalkalmat tar-
tunk online. A csatlakozási link a DonBosco 
oldalon mindig keddenként közzétesszük.

A vírushelyzet változásával a misére járás 
is változhat. Kérem hogy a Donbosconagy-
tarcsa facebook oldalt kövessék, ahol az ak-
tualitásokról hírt adunk.

Böjti gondolatok

L
egjobb az, ha van barátunk, aki meg-
hallgat, bármi van, aki nem kihasznál, 
hanem akkor is ott van, amikor már 
nemcsak nekünk, hanem neki is ne-

héz a problémánk. Ha lelkészhez, lelkigon-
dozóhoz kell fordulnunk, mert már nem 
tudunk előbbre lépni, a lelkésznek fontos, 
hogy a megfelelő közelség, bizalmi légkör 
mellett törekedjen egy bizonyos távolság-
tartásra is. Hiszen hozzá naponta fordul-
nak többen, s ha teljesen bevonódna akár 
csak 20-30 ember lelki nehézségeibe, ösz-
szeroppanna a súly alatt. Nem véletlen, 
hogy a gyónás során a minket jól isme-
rő Úrra terheljük a gondjainkat, aki hord-
ja a bűneinket, s nem kérdés, hogy hirdet-
hetjük a feloldozást, bűneink bocsánatát.

Ahogy közeledünk Virágvasárnaphoz, 
nagyhét eseményeihez, Nagypéntekhez 
(Jézus kereszthalálához), egyre inkább kö-
zéppontba kerül a bűneinknek, terheinket 
hordozó Krisztus. Ő nem tartott távolságot 
a bűnöstől, hanem magára vette, elszen-
vedte annak a következményeit. Most sem 
tart távolságot Tőled, hanem együtt van, 
együtt szenved Veled. Pál apostol meg-
értve ezt, hogy a Krisztus-esemény ma is 

történő, időn átívelő tör-
ténés, úgy fogalmazott, 
hogy ha vele együtt szen-
vedünk, akkor vele együtt 
fogunk feltámadni is. 

Jézus nemcsak bevonódott az életünkbe, 
hanem a mi életünket élte, teljesen eggyé 
vált velünk születésétől kezdve keresztel-
kedésén át szenvedéséig és haláláig. Ezért 
ha valaki a keresztség által belekeresztel-
kedik az ő életébe, akkor nemcsak a szen-
vedéssel végződő földi élet, hanem a fel-
támadással kezdődő örök élet is az övé. 
Túrmezei Erzsébet egy versében így biztat: 
„Ahogy az alagútba értünk, egy kicsi lány 
fölsírt nagyon. Édesanyja hiába békítette:  
Mindjárt kiérünk! Ne sírj, Csillagom! –… Ki-
értünk. Nevetett a napfény. A kisleány is 
nevetett. „Csak alagút!” – ismételgettem 
magamban a drága feleletet.” 

Csak alagút, amiben vagyunk, s van egy 
olyan barátunk, aki velünk van a világ vé-
gezetéig. S kell, hogy mi is rámutassunk 
erre a hű barátra. A II. világháborúban ilyen 
ember volt Sztupkay Sándor katonatiszt, 
aki szovjet hadifogságba került a romániai 
Foksányban, majd Észtországban, Valgán 
raboskodott. Amikor súlyos tífuszos be-
teg volt, csak a Bibliájába tudott kapasz-
kodni. A 110. Zsoltár 4. versének „holt be-
tűi életre keltek” számára: „Megesküdt az 

Úr, és nem másítja meg: Papp vagy te…” 
Amikor azt érezte, hogy teljesen meg-
gyógyult, s már az utolsó lelkész is meg-
halt a táborban, viszont szinte mindenki 
igényelte a lelki támaszt, azt füllentette, 
hogy ő evangélikus lelkész. Ezt elhitték, 
de ő Isten hívása alapján azóta valójában 
is evangélikus lelkésznek tartotta magát 
teológiai végzettség nélkül. Hogy hitele-
sebb legyen, törülközőből készített egy 
Mózes-táblát, s azt tűzte tiszti ruhája gal-
lérja alá. Bűnbánatra, megtérésre figyel-
meztetett, s határozottan biztatott Isten 
gondviselésére. 

A világ, s benne az ember mindig ka-
tasztrófa-helyzetben van. Ezt hol job-
ban, hol kevésbé vesszük észre vagy hisz-
szük el. Isten minden esetre biztosítja a 
lehetőséget, hogy megtaláljuk a szilárd 
pontot életünkben. Evangélikus gyüleke-
zetünk is elkötelezett, hogy bárki, aki sze-
retné, megtalálja az alagút végét. Gyüle-
kezetünk elnöksége úgy döntött, hogy a 
Húsvétig tartó időszakban is várunk min-
denkit az istentiszteleti alkalmainkra a 
gyülekezet védekezési szabályzatának 
szigorú betartása mellett és várjuk sze-
mélyes kéréseiket, megkeresésüket is elő-
zetes egyeztetés alapján.

Baranka György  
evangélikus lelkész

Aki nem tart távolságot
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A 
hosszú szürke februári napokon a szá-
mítógép-képernyő előtt ülve vettem 
sorra, a falumúzeumba lépésem óta 
eltelt 10 év múzeumi történéseit. 

Mennyi civil program, hány kö-
zösségi esemény, mennyi ren-
dezvény és hány kiállítás! Szin-
te hallom a gyerekcsoportok 
vidám zsibongását, visszaidé-
zem a színpadon zajló kulturá-
lis, zenei események hangulatát… 
A vidám, szúnyogdöngicséléses, 

kukoricamorzsolós és sültszalonna illatú 
„Múzeumok éjszakáit”, a Görömbő Kom-
pánia mindenkit megkacagtató játékát, 
vagy a Gitármánia együttes koncerjét… 
Jó hangulatú családi délutánok, saját ké-
szítésű „kézműves kincsekkel” boldo-
gan távozó gyermekek és büszke szüle-
ik, szorgos együttmunkálkodással töltött 
gyöngy-tanfolyamos nyári délutánok, ba-
rátságos látogatócsoportok… megannyi 
közösségi élmény…

A Magyar Néprajzi Társaság felhívására 
a Tradíció Néprajzi Gyűjtőpályázat részé-
re írom-szerkesztem a múzeum részéről 
beadható szakmai anyagokat. Az „emlé-
kezzünk” kategóriában pl. a falumúzeum 
történetét, amelyet annak idején mega-
lapításától egészen 2004-ig Molnár Lajos 
tanító bácsi aprólékosan dokumentált… És 
persze kiegészítem. Máig, egészen 2021-ig. 
Hogy is volt? Mikor is járt nálunk a Miszt-
rál együttes? Melyik évben volt a nagy-
sikerű babakiállítás még Galántai Marika 

lelkes szervezésével? És a „80 
éves a nagytarcsai templom” fo-
tókiállítása? Vagy a „Nagytarcsa 
házikói terepasztal” és a „A nép-
mese szárnyán”című nemzetkö-
zi rajzkiállítás…

Alkotó- és iparművészek, fotósok, fiatal 
tehetségek bemutatkozó kiállításai az évek 
során… Magyar Judit Mária „Kőapóka”, Mo-
hos Zsófi „Görbeországa”, vagy Lőrinc Kata  

különleges puzzlekiállítása… a Sztehlo Gá-
bor és Győri János emlékkiállítások…

A múzeumi dokumentált anyagok között 
válogatva, a Nagytarcsa újság régi száma-
it átböngészve elgondolkodom: hányan 

bukkantak fel és tűntek 
el csak az újság oldalain, 
és hányan mentek azóta 
előre közülünk… Mind-
össze tíz esztendő alatt. 
A múzeum megalapítá-
sától eltelt hatvan év pedig már két em-
beröltő…

Aki pedig most választja ezt a telepü-
lést lakóhelyéül, nem sejtheti, nem tud-

ja az előzményeket, e valaha volt kis falu 
régesrégi múltját, történetét. Az urbani-
záció mára elérte a budapesti agglomerá-
ció községét, sok új kihívást, arculati vál-
tozást hozva magával. De a falumúzeum 
áll és az evangélikus templom tornya hí-
vogat most is. Elolvashatjuk négy harang-
jának történetét, Nagytarcsa honlapján a 
Helyi Értéktár anyagai között, megtud-
hatjuk a harang jelzéseit, a harangozási 
szokásokat: amely más és más: istentisz-
teletre, ünnepkor, halál, árvíz, tűz esetén. 

 Milyen távolinak tűnik az az idő, amikor 
az aratást megelőzően az érett búzame-
zők és mindennapi kenyerünk védelmében 
még éjjel-nappali tűzőrségre volt szükség.

 A jó magas templomtorony alkalmas 
volt erre. A következő írásban Győri And-
rás Timótheus  a tűzőrség aktív tagjaként 
és hiteles szemtanúként számol be torony-
őrségének hosszú óráiról és Nagytarcsán 
megtörtént több megdöbbentő tűzesetről. 

Győriné Kováts Andrea

MÚZEUMI HÍREK

Tíz év emlékei



17

HELYTÖRTÉNET

M 
ár gimnazista voltam, amikor Fényes 
Misa bácsi, a TSZ elnök megkeresett 
minket azzal a kéréssel, hogy tekintet-
tel az aszályos időre, jó lenne, hogy-

ha megszerveznénk egy tűzőrséget, mely a 
templomtoronyból figyelné a határt. Június 
elején, amikor már kezdtek fakulni a gabo-
naszárak, berendeltek tűzvédelmi oktatás-
ra. Hajnalban a tanya közepén nyugalma-
zott kántortanítónk, Hernád Sándor, falunk 
önkéntes, örökös tiszteletbeli tűzoltó főpa-
rancsnoka ruganyos léptekkel járt föl s alá 
a mázsáló előtt. Háta mögött összekulcsolt 
kezében lévő jegyzeteit ugyanazon ütemben 
mozgatta le és föl. E harmonikus fegyel-
mezett mozgása, valamint korpulenci-
ája tiszteletet és tekintélyt árasztott. 
Határozott sarkon fordulásával éppen 
felénk tartott és már olyan közel vol-
tunk, hogy felismert, jobb kezét fejéhez 
emelte. Érces hangján kiáltott felénk: 
„Ti is megjelentetek?” Közben tisztelgő 
karját karmester módján a beszéd üte-
mében mozgatta – mintegy nyomaté-
kot adva ennek a hivatalos mondatnak 
– majd katonásan a háta mögé csapta 
a jegyzetfüzetéhez, s folytatta kimért 
menetelését. Mire vagy harmincan összegyűl-
tünk, Sándor bácsi kiadta a parancsot: „Em-
berek! Irány a lajt!” Kiképzésünk után éveken 
át 8 Ft-os órabérben lestük a határt a temp-
lom tornyából három műszakban.

A négy égtáj felé madártávlatból nézeget-
tem amint az emberek jönnek-mennek, be-
szélgetnek, tesznek-vesznek. Éjjelente arra 
vártam, hogy varázslatos néma hajnali de-
rengésbe megszólaljon egy-egy kakas és halk 
mocorgás kíséretében elevenedjen a falu. 
Legelőször Hara Márika néni kelt fel. A tor-
nácos parasztház udvarára árnyék keresztet 
rajzolt a négy osztású konyhaablakból kikan-
dikáló fény. Három óra negyvenöt perckor 
nyikordult az ajtó és Márika néni megjelent 
az udvaron. Menet közben még simított egy 
utolsót bőszoknyája világoskék kötényén, s 
mielőtt kilépett a kiskapun fejkendőjét megi-
gazgatva szorosabbra húzta. Így indult min-
den hajnalban a templom tövében levő busz-
megálló felé. Az első járattal ment be Pestre, 
hogy az Astoria szálló konyháján a vendégek 
reggelijét elkészítse. Az azután külön művé-

szet volt, hogy az ötven darab lágytojás mind 
egyforma legyen. Még hallatszott a Cinkota 
felé távolódó Ikarus 66-os farmotoros hang-
ja, amikor a Hangya Szövetkezet boltja elé 
kanyarodott két Robur teherautó. Kipakol-
ták a kék műanyag és az ezüst színű alumíni-
um ládákban levő tejtermékeket, illetve pék- 
árut. A szürke homály derengéséből lassan 
színesedni kezdtek a házak, fák és az egész 
határ. Az Észak-keleten felkelő nap korong-
ja fürgén hagyta el a horizontot, beragyog-
va az utcákat, kerteket. Az istállókból kirep-
pentek a fecskék, nyíltak a tyúkólak ajtajai, 
a kondás kürtje megszólalt a Szentvégben. 
A tehenek elvonulása után kék hamvaskás 
batyuját nyakába kanyarintó, kapáját vállá-
ra vevő fehér nép indult a határba.

Már sötétedik mire mindenki megtér a föl-
dekről. Az est, puhán óvatosan borul a há-

zakra, de Morváéknál még ég a világ. Innen 
is-onnan is ládaszámra hozzák, nyikorgó ke-
rekű tragacsokon a piacra szánt zöldséget: 
uborkát, paradicsomot, krumplit és gyümöl-
csöket. János Bácsi és két fia Jana és Pista fu-
varosok. Jócskán átbillenünk a holnapba mire 
elindul a két megpakolt stráfkocsi a Bosnyák 
téri nagybani piacra. A távolodó lovak halku-
ló patkó csattogását hallgatom a sötétben. A 
templom körül virágzó hársfák bódító illata 
elálmosít. El-el bóbiskolok, s felriadva bűn-
tudattal nézek körül a négy égtáj felé, nem 
történt -e közben valami baj. Csak évekkel ké-
sőbb értettem meg a Grádicsok énekét: „Vár-
ja lelkem az Urat, jobban, mint az őrök a reg-
gelt, az őrök a reggelt.” (130. Zsoltár 6. verse.) 
Bizony nagy felelősség őrt állni. A hetvenes 
évek elején egy júniusi reggelen épphogy 
átvettem a szolgálatot, és a torony ablaká-
ban könyökölve nézegettem a falu nyüzsgé-
sét. Egyszer csak látom, hogy a rákoscsabai 
út melletti gabona tábla lángba borul. Sán-
dor bácsi oktatásának megfelelően félrever-
tem a harangot. 

A népi jóslat szerint, ha Medárd napján 
(június 6.) esett az eső, akkor negyven na-
pig záporok lesznek. Így történt ez 1964-ben 
is. Délutánonként, mihelyst hármat ütött a 
toronyóra rendre elsötétült az ég. A közele-
dő fekete fellegek villanásától egyre hama-
rabb hallatszott a mennydörgés. Már „dé- 
zsából öntötték a vizet” mikor egy hatalmas 
villámmal egyidőben rövid, éles csettenéssel 
után recsegve ropogva akkora hangerővel 
dörgött, hogy még a föld is beleremegett. 
„Ilyen még nem vót” gondolta Morva bácsi 
a tehenész. Az „Isten nyila” ugyanis egye-
nesen a TSZ istállójába csapott. A zsúptető 
egyből lángra kapott, s hiába kötötték el és 
hajtották kifelé a marhákat, azok rémültük-
ben mind vissza rohantak a helyükre a lán-
goló istállóba. Több mint negyven marha 
fulladt meg és égett akkor szenesre.

Pár évvel korábban a vakáció első 
napjaiban a Temető utcai gyerekek 
„Hol az olló komámasszony?”-t ját-
szottak. Mikor elunták a kergetőzést 
az útszéli ecetfák alatt, akkor Antal 
Dodinak jobb ötlete támadt. „Játsz-
szunk pörzsölőset!” javasolta, s a Tar-
csai gyerekek, Misi és Pityu egyből 
ráálltak. Mivel a disznóól már janu-
ártól üresen állt, ezért Dodi húgát, 
Évát nevezték ki pörzsölendő alany-
nak. Végül is a disznóölés férfimun-
ka, ezért Évi beletörődve sorsába, alá-

zattal bújt be a szalmakazalba. A gyufa 
apró lángja szempillantás alatt méteres 
nyelveket öltött. A böllérek és áldozatuk 
eszeveszetten menekültek. Hál’Istennek, 
mindannyian sértetlenül megúszták. A he-
lyi honvédség tűzoltói hamar eloltották a 
tüzet, így csak az üres ólak vesztek oda, de 
a ház épen maradt.

Nem úgy, mint Fényes Pali bácsi paraszt-
háza. A villám a portájuk előtti villanyoszlop-
ba csapott. A vezetéken keresztül az orom-
fal deszkája tüzet fogott. A hatalmas lángok 
pár perc alatt felemésztették a zsúptetőt. A 
recsegve-ropogva izzó mestergerenda alól 
Pali bácsi és családja mindent odahagyva 
tudott csak kimenekülni. Összes ingóságuk 
odaveszett. Testvéreim a templom domb-
ról szemlélték izgatottan az eseményeket. 
Másnap reggel Édesapám János bátyám-
mal a kistarcsai hévhez gyalogolt. Közelről 
látva a porig égett épület kormos vertfala-
it e megrendítő emlék még ma is elevenen 
él az akkor 4 éves gyermek emlékezetében.

Győri András Timótheus

Toronyőrség

A fénykép az önkéntes tűzoltók megalakulásának  
50. évfordulóján készült. Bal oldalt Tagai István, középen 

Hernád Sándor, főparancsnok, jobbján Sárvári István



18

B
a

b
af

o
tó

K
. P

u
p

e
k 

Z
so

lt

MINDENNAPOK

SUDOKU
A 9×9-es tábla összes sorába és oszlpába 
be kell írni a számokat 1-9-ig úgy, hogy 
minden szám csak egyszer szerepelhet 
soronként vagy oszloponként. A nagy 
négyzetrács további 3×3-as négyzeteiben 
is csak egyszer szerepelhet egy szám.

A megfejtés a QR-kódot beolvasva  
megnézhető.

KÖNNYŰ (441) 

R
ajna Gyuláné a téli hónapokat, ami-
kor nem tud a kertben tevékenyked-
ni, játékbaba-ruhák varrásával is töl-
ti – amikor nem túrázik vagy nem a 

templomban szorgoskodik. Nagytarcsai, 
csömöri, hagyományőrző, kékfestő stb.  

ruhákat varr a játékbabáknak. Ő maga 
ezekkel a szavakkal mesélt a babaruhák 
varrásáról és önmagáról: 

„Az 1950-es évek elején 7-8 évesen nagy 
unszolásomra végre kaptam egy kb 20 cen-
timéteres kaucsukból készült ruhátlan babát, 
ami akkor 12 forintba került. Ez volt az egyet-
len játékom. Anyukám segítségével minden-
féle ruhát varrtam neki. Volt pólyásbaba, volt 

menyasszony… Végül nem a varrás 
lett a foglalkozásom, bár felnőtt-
ként később elvégeztem egy tan-
folyamot, hogy a családomnak, és 
magamnak is tudjak ruhákat varrni. 

A Nagytarcsai Evangélikus Gyülekezet-
be 2005-ben kerültem. Az oltárterítők ren-
dezését vállaltam magamra, amik igen rossz  

állapotban voltak, mert korábban rajzszeg-
gel rakták fel őket, így leszedésüknél a leg-
több kilyukadt. Így kerültem hát újra az anya-
gokkal kapcsolatba, és a régen megszerzett 
varrós tapasztalatok jól jöttek. Nagyon sze-
retek a „rongyokkal” bánni. 

A mai napig végzem a liturgia szerint a 
terítők cseréjét, immáron akasztással. Sze-
retem a munkámat, tudok benne gyönyör-
ködni, különösen amikor anyukám hímzett, 
80 éves terítőjét rakom fel. Ez szeptem-
ber utolsó vasárnapján, templomszente-
lés ünnepén lesz ismét látható. Az oltár- 
terítők cseréjénél már vannak segítőim is, 

próbálom átadni a tapasztalataimat. 
Az eltelt évek alatt több játékbabát 

öltöztettem fel, és januárban jött 
az ötlet, hogy varrjak új ruhát 
a babámnak, majd felkérésre 

még kettőt Csömörre, egy 
harmadikat egy utcabeli is-
merősnek. Szakítok időt a 
sportolásra is, túrázás köz-

ben a határban jó nosztalgi-
ázni, gondolkodni a jó levegőn 

télen-nyáron egyaránt.”
Lejegyezte: ZVV

ISMÉT VIRÁGBOLT NYÍLT a Szivárvány Óvo-
da szomszédságában. A tervek szerint a 
hét minden napján nyitva lesz az üzlet, bár 
a jelenlegi veszélyhelyzetben egyelőre in-
gyen kiszállítással lehet virágot rendelni. 
Elérhetőségek a Tesoro Florist facebook 
oldalán, illetve a hátsó borító hirdetésén.

A ruha teszi a babát

AKCIÓ!

790 Ft

autokellekbolt.huAKKUMULÁTOR  |  AUTÓS KELLÉKEK  |  AUTÓÁPOLÁS
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Molnár Martin 2020. augusztus 24-én szü-
letett. Öt éves bátyja, Marci, és két éves 
nővére Mercike már nagyon várták. Cso-
dálatos hármast alkotnak, nagyon szere-
tik egymást. Martin nagyon szereti néz-
ni, amikor két testvére játszik, már ő is 
szívesen csatlakozna hozzájuk. 

Második kislá-
nyunk Rozner 
Zsófia 2020. már-
cius 25-én szüle-
tett. Kedves, mo-
solygós kislány, 
aki mindenben 
6 éves Fanni nő-
vérkéjét utánoz-
za. Az újság meg-
jelenésével egy 
időben ünnepli 
első születésnap-
ját Zsófi, Isten él-
tesse sokáig!

Papp Gergely va-
gyok, alias Ger-
gő, egy helyi csi-
bész. 2018. október 
5-én születtem, és 
tavaly szeptem-
berben költöztünk 
Nagytarcsára. Ked-
venc időtöltésem 
a kavicsgyűjtöge-
tés és azok dobá-
lása bármibe, ami-
ben víz van, legyen 
az egy patak, vagy 
csak egy vödör víz.

Új lakóink Szeretettel köszöntjük Nagytarcsa új lakóit, és kívánunk nekik a falu nevében jó egészséget, boldog  
életet! Várjuk szeretettel minden, 2018-2021 között született, és itt élő kisgyermek fotóját, bemutatkozását a következő  
e-mail címre: ujlakoink@gmail.com Az önkormányzat minden nagytarcsai újszülöttet babacsomaggal köszönt. 

A csomag 20 ezer forintot, kapucnis babatörölközőt nagytarcsai címerrel hímezve, mesekönyvet és köszöntő 
plakettet foglal magában. A feltételekről a nagytarcsa.hu/babacsomag címen, vagy a QR kód segítségével olvashat.

MINDENNAPOK

Egy törvény, illetve egy rendelet is 
előírja, hogy a községekben közösségi 
színteret kötelező működtetni, ahol 
közművelődési szakképzettséggel ren-

delkező szakembert kell foglalkoztatni.

J
elenleg egy éves időtartamú Köz-
művelődési Foglalkoztatási és Kép-
zési Program keretein belül látja el 
Hubai Szilvia a közművelődési fel-

adatokat Nagytarcsán. A bemutatkozá-
sát olvashatják:

Tanulmányaimat 2002-ben az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetem művelődésszerve-
ző szakán végeztem. Kulturális munkássá-
gomat 2005-ben Budakalász Faluházában 
kezdtem meg, mint közművelődési szakem-
ber. A településen 12 évig dolgoztam kultu-
rális területen. Az ott eltöltött évek során 
számos nagyrendezvény szervezésében, 
lebonyolításában vettem részt. A helyi ci-

vil szervezetek segítése, koordinálása is a 
munkám részét képezi. A velük való virág-
zó közös együttműködés sok sikeres ren-
dezvény megvalósulását eredményezte. 
Többek között feladataim közé tartozott a 
pályázatok figyelése, előkészítése és lebo-
nyolítása is. A nagyrendezvények minden 
esetben pályázati támogatással valósultak 
meg. 2013-ban a Városi könyvtár munkájába 
kapcsolódtam be. Az ott töltött időm alatt 
megújult a könyvtár teljes belső arculata, 
amit egy eszközbeszerzési pályázati támo-
gatással valósítottunk meg. 

A munkám során mindig arra töreked-
tem, hogy a helyi közösségek igényeit fel-
mérve valósuljanak meg minőségi kultu-
rális rendezvények a településen.

2021. év Nagytarcsa életében is változá-
sokat hozott a kultúra területén. Így ettől 
az évtől településünk közösségi színteret 
tart fent. A közösségi színtérben megva-
lósuló és a település civil szervezetei által 
tervezett programok lebonyolításához, 
megvalósulásához szeretném biztosítani 
a szakmai támogatást.

Nagytarcsa településre 2007 őszén köl-
töztem, itt éltem családommal az elmúlt 
12 évben. Kislányom is már ide született, 
itt járt óvodába. Kisgyermekes szülőként 
számos nagytarcsai rendezvényen vettem 
részt bepillantást nyerve a helyi színes kul-
turális életbe. A jövőben szakmai megala-
pozottsággal szeretném támogatni a tele-
pülés kulturális életének fejlődését.

KERÉKPÁRSZERVIZ
Nagytarcsa, Iskola utca 6.
+36 30 489 2346

nagytarcsakerekpar.hu

NYITVA TARTÁS
HÉTFŐ ZÁRVA
KEDD 10–12 13–18
SZERDA 10-12 13–18
CSÜTÖRTÖK 10–12 13–18
PÉNTEK 10–12 13-18
SZOMBAT   9-12
VASÁRNAP ZÁRVA

Bemutatkozás

A HEMO, a rendezvények egyik jövőbeni helyszíne
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„Ez nem ajándék. Ingyen ezt nem adják, 
Hol áldozat nincs, nincs szabadság. 
Ott van csupán, ahol szavát megértve 
Meghalni tudnak, és élni mernek érte.

……..
A szabadság nem perzsavásár. 
Nem a te árud. Milliók kincse az, 
Mint a reménység, napsugár, tavasz, 
  
Mint a virág, mely dús kelyhét kitárva 

Ráönti illatát a szomjazó világra…”

K
ülönös érzések töltik el az embert mi-
közben Heltai Jenő: Szabadság című 
versének sorait olvassa. A mai hely-
zetben ebben a kényszerű bezártság-

ban talán bennünk is más visszhangra ta-
lálnak a szabadság utáni vágy gondolatai. 
Mi most nem a politikai szabadság után, 
hanem az életterünk szabadsága után só-
várgunk, miközben a vírus „börtönében” 
vagyunk. Átértékelődnek a dolgok, meg-
változik a fontossági sorrend. A közelgő 
tavasz reménységgel tölt el. Az egyik leg-
kedvesebb nemzeti ünnepünk minden ma-
gyarnak megdobogtatja a szívét. Ebben a 
hónapban a 173 évvel ezelőtt kitört 1848-
as forradalomra és szabadságharcra emlé-

kezzünk. A hivatalos „forgatókönyvet” már 
gyerekkorunk óta ismerjük, de most néz-
zünk a „színfalak” mögé. Úgy válogattam 
össze az 1848-as szabadságharc ünnepére 
írott könyvajánlóm köteteit, hogy azokból 
megismerhessük a forradalom és szabad-
ságharc szereplőinek, résztvevőinek életét, 
azt hogy hogyan élték meg ezeket a boldog 
napokat, mit jelentett nekik akkor a szabad-
ság utáni vágy, hogyan alakult az életük és 
miben változott meg. Külön gondoltam a 
gyerekekre, hisz ők is megemlékeznek erről 
az ünnepről az óvodákban és iskolákban is. 
Melyik gyerek ne állt volna csákóval a fején, 
a kezében zászlóval a Nemzeti dalt szaval-
va? Lackfi János és Vörös István: Szilágyi Er-
zsébet e-mailjét megírta című kötetében 
elolvashatjuk a verset kissé átírva a mai kor 
szellemében. A szabadságharc fontos sze-
replői voltak a huszárok. Somogyi Győző: 
Magyar huszárok című könyvében részle-
tesen megismerkedhetünk velük. Manap-
ság sok hagyományőrző szervezet vállalja 
fel a régebbi korok katonáinak a megjele-

nítését. Udovecz György: 1848-1849 ma-
gyar katonáinak öltözete, felszerelése és 
fegyverzete részletesen leírja és bemu-
tatja a korabeli felszereléseket. Kevéssé 
ismert, hogy a szabadságharcnak gyer-
mekhősei, gyermekkatonái is voltak, róluk 
is olvashatunk Rákosi Viktor Korhadt fake-
resztek című könyvében. Mit csináltak ez-
alatt a lányok? Szilágyi Rita Nők a szabad-
ságharcban című szép kiállítású kötetéből 
megtudhatjuk. Többünk kedvenc kamasz-
kori olvasmányai voltak a „csíkos” könyvek, 
legyen itt ízelítőül két kötet a sorozatból, 
amelyből kiderül, hogy a brüsszeli csipke 
milyen szerepet játszott a szabadságharc 
után emigrációba vonult hazafiak életé-
ben. Kertész Erzsébet két műve: Csipkebolt 
Brüsszelben és Kossuth Zsuzsa című köny-
vei választ adnak rá. Egy eseményről leghi-
telesebben a szemtanúk tudnak beszámolni. 
Egy kecskeméti görög polgár feljegyzése-
it olvashatjuk el Tardy Lajos: Régi feljegy-
zések Magyarországról című könyvében. 
Görgey Artúr testvérének, Görgey István-

GYEREKEKNEK:

Che Golden:  
Szederke rosszalkodik
Egy kedves történet a rét-
völgyi lovardáról, Samről, 
Szederkéről, és egy rossz-

csont póniról.
Új póni érkezik a lovardába, aminek 
Szederke egy kicsit sem örül. Attól 
tart, hogy ő háttérbe kerül, félté-
kenykedni kezd. Elhatározza, hogy 
a jövevényt kellemetlen helyzetbe 
hozza, de a tréfálkozásában túl mesz-
szire megy…. Szívmelengető történet 
a megbánásról, elsősorban kisiskolá-
soknak ajánljuk.

Bálint Ágnes:  
Kukori és Kotkoda  
A végtelen giliszta  
és más történetek
Mindannyian ismerjük 

Kukorit, a kissé kényelmes kakast, és 
szorgalmas párját, Kotkodát.
Az évtizedek óta ismert kedves rajzok 
mellett öt humoros mesét találha-
tunk a könyvben. Megtudhatjuk, hogy 
a giliszta tényleg végtelen, vagy hogy 
a kapirgáló házaspár miért nem váro-
si lakásban lakik? A Kopasznyakú ka-
kas, a szomszéd kacsa, és a csőrüket 
fenn hordó Pulykáék sem hiányozhat-
nak a történetekből.

Sir Steve Stevenson: 
Agatha nyomoz 
Titokzatos bűntény  
az Eiffel-toronyban
Az Eiffel-torony tetején 

lévő luxusétteremben egy orosz 
diplomata bűntény áldozata lesz. 
Agatha, a 12 éves éles eszű leányzó, 
és unokatestvére, Larry késlekedés 
nélküli nyomozásba kezd. Nem kis 
feladat megtalálni a tettest egy olyan 
nagy városban, mint Párizs. De vajon 
egyetlen nyomból kiindulva sikerrel 
járnak-e a gyerekek? A csavaros, for-
dulatos gyermek krimi alsó tagozato-
soknak izgalmas időtöltés lehet.

Pierdomencio Baccalaro: 
 Az  elfeledett  
térképek boltja 
Az ókori Egyiptom földjén
A szereplőkkel: Jasonnal, 

Juliaval és Rickkel átkelünk az idő-
kapun, és meglátjuk, mit tartogat az 
ókori Egyiptom, ami nagyon titokza-
tos. Az Élet Házába, egy labirintus-
szerű könyvtárban a papiruszteker-
csek között elrejtett térkép segíti a 
kutatást, amihez ezen kívül alig kap-
tak eligazítást. A megfejtések for-
dulatosak, kicsit betekinthettünk az 
egyiptomi mitológiába, motiváció-
nak is kiváló, utána olvasásra kész-
tetheti a kamaszokat.

FELNŐTTEKNEK:

Fejős Éva:  
Dalma
Fejős Éva a Cuba Libréből 
megismert Havasi Dalma 
történetét  írta meg.

Dalma egy nem hétköznapi, álmodozó, 
törékeny lelkű lány, aki keresi a helyét 
a világban. Felnőtt fejjel már rég elfe-
lejtettük milyen gyermeknek lenni…. 
felelevenedik hogy hol szórakoztató, 
hol fájdalmas vagy ijesztő dolog a 
gyermek szemszögéből látni a világot. 
Ajánljuk felnőtteknek, akikben még 
élnek a gyermekkor érzései, azoknak 
is, akikben már nem, vagy egyszerűen 
csak kedvelik az ifjúsági irodalmat is.

Wm.Paul Young:  
Keresztutak
Wm.Paul Young a páratlan 
népszerűségű A viskó szer-
zőjének későbbi kötete a 

Keresztutak. 
Anthony Spencert a sikeres, de önző 
életet élő üzletembert agyvérzés 
éri. A stroke után kómába kerül, és 
egy szürreális világba jut, ahol földi 
életének mozzanataival szembesül . 
Átértékelődnek számára a dolgok, a 
valódi életet, és a megváltást keresi. 
A regény mélyre hatóan tartalmazza 
azt, miért értékes az életünk, és hogy 
mi a keresztény hitünk igazi mélysége.

Agatha Christie:  
Szunnyadó gyilkosság
A 21 éves friss házas Gwen-
da Reed életében először 
Angliába érkezik. Férjével új 

otthont keres, és hamar rátalálnak a 
tökéletes házra. Viszont a felújítás so-
rán ijesztő és furcsa dolgok történnek. 
Gwenda idegei felmondják a szolgá-
latot, és színre lép Miss Jane Marple 
is… Ez a könyv Agatha Christie utolsó 
Miss Marple regénye.

Bíró Szabolcs: Sub Rosa
Bíró Szabolcs lélegzetelál-
lítóan izgalmas művészet-
történeti thrillere Prágából 
indul ki.

Ferenczy Lászlónak, a fiatal antikvári-
usnak egyik napja is átlagosnak indul, 
de különös, titokzatos üzenetet kap. 
Prága kusza labirintusában próbálja 
felkutatni a könyvet, ami a tiltott tu-
dást adhatja meg. Csehország, Svájc, 
Ausztria és Magyarország történelmi 
helyszínein is megfordul, próbálja fel-
kutatni a nyomokat, de mindig akadá-
lyokba ütközik. Rá kell ébrednie, hogy 
a mű nem létezik, vagy valakik nem 
akarják hogy a templomosok titkára 
fény derüljön…

Szabadságra vágyva
KÖNYVTÁR



21

F
o

tó
: A

d
o

b
e

 s
to

ck
; I

llu
sz

tr
ác

ió
: D

u
d

á
s 

G
e

rg
e

ly
 (d

u
d

o
lf.

co
m

)

A szilvás gombóc

A baglyok között egy macska rejtőzik. Megtalálod?

GYEREKSAROK

nak a tollából ismerhetjük meg az 1848 jú-
niusától novemberéig tartó történéseket. 
A kötetet Katona Tamás nagyszerű beve-
zetője teszi még kézzelfoghatóbbá. A hét-
köznapi emberek és a hősök hogyan élték 
meg a forradalom napjait és az utána kö-
vetkező időket, mit gondoltak, milyen prob-
lémákkal találták magukat szembe. Ezekre 
a kérdésekre is válaszokat kaphatunk Nyá-
ry Krisztián Fölébredett a föld c. kötetéből, 
melyet korabeli levelekből és naplókból ál-
lított össze. A levert forradalom után ho-
gyan éltek a szabadságharc főbb szereplői, 
hogyan alakult személyes sorsuk. Ízelítő-
nek álljon itt három kötet: Szabad György: 
Miért halt meg Teleki László? , „Naponként 
árvább” Szendrey Júlia naplója és Görgey 
Artúr válogatott írásai. Remélem, ezzel az 
ajánlóval sikerült kedvet csinálnom az ol-
vasáshoz, hogy történelmünk e meghatá-
rozó időszakáról még többet megtudjunk, 
így is kitörve karanténunkból, és erőt me-
rítve példájukból.

A szemközti oldalon rendhagyó módon 
adománykönyveinkből válogattunk egy 
csokorra valót.

e-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu
Facebook: Nagytarcsa Könyvtár

telefon: (06-28) 753-490, (06-70) 337-8752

Az előre elkészített könyvcsomagokat a könyv-
tár előterében lehet átvenni hétfőn, kedden és 
csütörtökön 10-15 óra között. Ekkor lehetőség 
van a visszahozott dokumentumok átadására is.
A könyvtár Facebook oldalán közzétett ajánló-
inkban is tájékozódhatnak legújabb könyveinkről.
„KÖNYVET HÁZHOZ” szolgáltatásunk a moz-
gásukban korlátozott olvasóink számára to-
vábbra is elérhető, ezt az igényt a fenti elér-
hetőségeken lehet jelezni.
Mindenkinek jó olvasást kívánunk!

Jelenleg még zárva vagyunk, de hogy olva-
sóink ne maradjanak olvasnivaló nélkül, to-
vábbra is lehetőséget biztosítunk az adott 
kereteken belül a könyvtári dokumentumok 
kölcsönzésére a biztonsági intézkedések szi-
gorú betartása mellett (maszk használata 
kötelező, távolságtartás 2 m). Személyesen 
igénybe vehető szolgáltatásaink továbbra is 
szünetelnek. A kölcsönzési határidőket a ve-
szélyhelyzet végéig meghosszabbítjuk.
Természetesen a kölcsönzési igényeket régi 
könyveinkre és a folyóiratokra is le lehet adni. 

E
gyszer egy gazdag ember házánál nagy 
dínomdánom volt, s meghívott erre két 
híres hazugot is. Nosza, amint asztal-
hoz telepedtek, megeredt a hazudozás.

– Hiszen, amit eddig hallottatok – 
mondta az egyik hazug –, az mind semmi, 
most jő csak az igazi. Hát tegnap is ven-
dégségben voltam egy régi jó barátom-
nál, s ott akkora gombócot láttam, amek-
korát még soha életemben. Akár hiszitek, 
akár nem, ehhez a gombóchoz száz mé-
termázsa liszt kellett meg ötven méter-
mázsa szilva. Tíz nagy asztalt toltak ösz-
sze, úgy fért el a gombóc, húszan voltunk 
vendégek, egy nap s egy éjjel folyton-foly-
vást ettünk, s még csak felét sem tudtuk 
megenni. Hát egyszerre csak mi történt? 
Két vendég a nagy lakmározás közben úgy 
eltűnt, mintha föld nyelte volna el őket. 
Tűvé tettük az egész házat, nem találtuk 
sehol. Már egy jó órája kerestük 
őket, amikor egyszerre 
csak halljuk, hogy 
a gombóc köze-
péből kiabál-
nak : „Ej, de jó, 

de pompás!” Bezzeg hogy bele-
bújtak a gombócba, csakhogy an-

nál többet ehessenek!
– No hiszen – mondta a másik hazug –, 

elég nagy gombóc volt, szent igaz, de ez 
csak kölyke lehetett annak, amit én láttam 
egy vendégségben. Ott akkora gombóc volt, 
hogy bár lehettünk vagy ötvenen, három 
éjjel s három nap folyton ettük, s még csak 
feléje sem jártunk a tölteléknek. Na, mond-
tam én a barátaimnak, pihenjünk egyet, 
hogy újult erővel láthassunk neki. Pihen-
tünk egy fél napot, akor újra nekifeküdtünk 
a gombócnak, s hát uram teremtőm, meg-
akad a villám valami keménységbe. Gon-
doltam, bizonyosan szilvamag, de nem az 
volt, hanem mit gondoltok, mi? Egy nagy 
útmutató kőoszlop! Az volt ráírva: Innen a 
töltelék még három kilométer!

– Hiszem – mondotta a másik hazug –,  
de hol készült az a rettentő üst, ame-

lyikben ez a gombóc főtt?
– Az bizony ott, ahol 
az az üst, amelyik-
ben a te gombóco-
dat főzték!
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MINDENNAPOK

Miért jó a piac?
S

ajnos a világjárvány erősen érezteti 
hatását. Nyugtalanító hírek érkeztek, 
melyek újabb szigorításokat eredmé-
nyeztek. Már több mint egy éve tart a 

pandémia, melyet – valljuk be – már mind-
annyian nehezen viselünk. A harmadik hul-
lámhoz kapcsolódó szigorítások és boltbe-
zárások számos ember életét nehezítette 
meg. A legtöbb család már érintett a fer-
tőzésben, nem csoda, ha sokan aggódnak 
szeretteik egészségéért. Enni kell, s ezért 
vásárolni is szükséges.

Miért is jó piac? A piac nemcsak közös-
ségi tér, hanem az egyik legbiztonságo-
sabb vásárlási lehetőség is. Szabad téren 
lehet vásárolni, az áru eredete visszakö-
vethető, a termék a legkevesebb kézen 
megy át. Az őstermelői, kistermelői por-
téka magas minőségű, természetes, nem 
tartalmaz adalékanyagokat. A piacon re-
mek immunerősítőket is be lehet szerez-
ni, mint a mézet, propoliszt, a csípős tor-
mát vagy vitamindús homoktövist. De egy 
jó lilahagymás zsíros kenyér is csodát te-
het, amikor valami egyszerű finomságra 
vágyunk. Sokan tudják, hogy a savanyúká-
poszta teli van értékes vitaminokkal, rost- 
anyaggal, s a tejsavas érlelés következté-
ben a szervezet ellenállóképességére is 
pozitív hatást gyakorol. A standokon sze-
rényen megbújó cékla is a természet cso-

dája, hisz nemcsak főzve, hanem nyersen 
lereszelve, almával, mézzel keverve igazi 
szuper élelmiszer.

Mindenkit szeretettel invitálunk a piacra! 
Itt a legkevesebb a veszélyforrás, biztonsá-
gosan lehet vásárolni. A piac területére lé-
pés előtt kérjük használják a kihelyezett kéz-
fertőtlenítőket. A piac területén mindenki 
számára kötelező a szájat és orrot eltakaró 
maszk viselése. Sorban állás közben ügyel-
jünk a megfelelő távolság megtartására! 

Piacunk minden pénteken 14.30 órától 
18.00 óráig van nyitva. 

Fontos információ, hogy a húsvétot 
megelőző héten péntek (nagypéntek ün-
nepe) helyett kivételesen csütörtökön, áp-
rilis 1-jén lesz a piac megtartva. Mindenki-
nek jó egészséget és áldott, békés húsvéti 
ünnepeket kívánunk!

Ráadásként két szuper egészséges sa-
láta receptjét szeretném megosztani az 
olvasókkal, amelyhez a friss hozzávalókat 
beszerezhetik a piacon!

Rónainé Krisztina

NYERS CÉKLASALÁTA
Három darab nyers céklát meghámozunk 
és az almareszelő finom fokán lereszelünk. 
A reszelt céklát mézzel, sóval, citromlével, 
őrölt köménymaggal és egy gerezd reszelt 
fokhagymával ízesítjük, majd pár evőkanál 
majonézzel keverjük el. Pikáns és nagyon 
finom saláta!

KORHELY SALÁTA
20 dkg savanyú káposztát apróra vágunk, 
30 dkg friss virslit felkarikázunk. 3 dl jog-
hurtot kevés mézzel, 2 evőkanál mustár-
ral és 2 evőkanál majonézzel kikeverünk. 
3 db ecetes almapaprikát és egy vörös-
hagymát apróra darabolunk. A hozzáva-
lókat összekeverjük. Pár óra állás után az 
ízek csodálatosan összeérnek. 

MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRÁIG
RÁKÓCZI UTCA 11. (A KÖZSÉGHÁZA PAKOLÓJA)

„Azonos fészekből származunk,
azonos csillaghoz szárnyalunk”
                                   (A.Kormoš)

A
z Országos Szlovák Önkormányzatának 
a magyarországi szlovák nevelési – ok-
tatási rendszer fejlesztési koncepciója:

A magyarországi szlovák oktatás és 
nevelés célja, hogy a gyerekek megtanul-
janak kommunikálni szlovákul és kötődje-
nek a magyarországi szlovák nemzetiség-
hez. Amellett, hogy iskolarendszerünknek 
általánosságban az életre kell felkészíte-
nie a gyerekeket, hozzá kell járulnia a fi-
atal szlovák generáció neveléséhez, külö-
nös hangsúlyt fektetve a magyarországi 
szlovák értelmiség felkészítésére. Közös 

felelősségünk és feladatunk olyan fiatal 
generáció felnevelése, amelyre ideáljaink 
szerint szükségünk van a magyarországi 
szlovák nemzetiség megőrzéséhez. 

I. El kell érni, hogy a nevelés és oktatás fel-
tételei az óvodákban és az iskolákban meg-
feleljenek a modern kor követelményeinek.

II. Olyan óvoda kiépítése az alapvető cél, 
amely a lehető legjobban felkészíti a gye-
rekeket a szlovák nyelvű iskolai tanulmá-
nyokra. 

III. Az alapvető cél olyan általános iskola 
kialakítása, amely a lehető legjobban felké-
szíti a tanulókat a szlovák középiskolai ta-
nulmányokra. 

IV. Az alapvető cél olyan középiskola kiala-

kítása, amely a magyarországi szlovák értel-
miség nevelésének bázisa. Az iskolának fel kell 
készítenie a diákokat a továbbtanulásra, külö-
nös tekintettel a szlovák tanári hivatásra, és 
a tanulókban ki kell alakítani az összetartozás 
és a szlovák nemzetiséghez tartozás érzését. 

V. Az alapvető cél, hogy olyan főiskolai/
egyetemi tanszékek működjenek, amelyek 
megfelelő személyi feltételekkel rendelkez-
nek az oktatási rendszer különböző szint-
jein tanító szlovák pedagógusok minősé-
gi felkészítéséhez és továbbképzéséhez.

Amennyiben szeretné gyermekét szlo-
vák nyelvre oktattatni, kérjük, jelezze az 
oktatási/nevelési intézmény vezetőjénél, 
vagy a Nagytarcsai Szlovákok Önkor-
mányzatának elnökénél: 

Szlaukó Istvánné, telefon: 70/387-4576, 
vagy Németh Katalin nemzetiségi/okta-

tási referensnél telefon: 70/337-1752.

Az Országos Szlovák Önkormányzatának a magyarországi 
szlovák nevelési-oktatási rendszer fejlesztési koncepciója
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hagyma felét finomra vágjuk, a másik felét felszeleteljük. A sze-
leteknek nem kell vékonynak lenniük, hogy szép nagy, pirítható 
felületük legyen. A fokhagymát felszeleteljük.

Egy nagy lábast felforrósítunk, és beleöntünk 50 ml olajat. El-
sőként a fokhagymát pirítjuk meg benne, majd rászórjuk a finomra vá-
gott hagymát is, és megsózzuk, hogy kihasználjuk a vízelvonó hatást. 
Lepirítjuk, majd rászórjuk a köményt, átpirítjuk, hogy kiadja az ízét, és 
beleszórjuk a kétfajta chilipelyhet. Kevergetve fél percet pirítjuk, majd 
beleöntjük a paradicsompassatát, ezzel is átpirítjuk, és felöntjük egy 
liter forró vízzel. Beleszórjuk a fokhagymaport, a pirított hagymát, a 
durva borsot, sózzuk, és addig főzzük kevergetve, amíg besűrűsödik. 

Közben megpirítjuk a szeletelt hagymát egy felforrósított serpenyő-
ben, kevés olajon. Sózzuk, hogy még hamarabb bronzos színűre pirul-
jon, majd a felhasználásig félretesszük.

A paradicsomos alapba öntjük a babkonzervek levét, és kb. 40 perc 
alatt sűrűre visszaforraljuk, majd beleszórjuk a babot, felforraljuk, és 
kb. 5 percig főzzük. 

Beletesszük a karamellizált szeletelt hagymát is, 
összeforraljuk, ha kell, ízlés szerint utánaízesítünk, és 
már kínálhatjuk is.

ÍGY KÉSZÍTI FÖRDŐS LAJOS ➜
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HOZZÁVALÓK 3–4 FŐRE
• 5–6 fej hagyma (kb. 1 kg)
• 5 - 6 gerezd fokhagyma
• 70–80 ml olaj
• só
• 1 csapott ek  

édes chilipehely
• 1 csapott tk  

erős chilipehely
• 1 ek őrölt kömény

• ½ konzerv paradicsom-
passata (kb. 200–250 g)

• 1 liter  víz
• 1 csapott ek fokhagy-

ma-granulátum
• 100 g bolti pirított hagy-

ma (kb. 8 ek)
• 1 tk durvára őrölt bors
• 4 konzerv nagy szemű 

fehérbab (4 x 350 g)

OTTHON

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

Bud Spencer 
hagymás  
babja

Barbara Kutyakozmetika
Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK

{ Stefano PizzA
& Bar }

2142 Nagytarcsa, Petőfi Sándor utca 2.

Rendelésfelvétel 11.00 - 21.00  |  Kiszállítás kizárólag Nagytarcsán!
+ 36 28 742 629 | + 36 70 742 0505

RENDELÉS FELVÉTEL:

KÖZEL 1200 CÉG NAGYTARCSA  
KÖZIGAZGATÁSI HATÁRAIN BELÜL

Mennyit ismer?
Mennyivel áll kapcsolatban? 

Kiknek szállít be és kik szállítanak be Önnek?
Kiktől tanulna szívesen? 

Kikkel ismerkedne meg személyesen?

Jöjjön el következő találkozónkra,  
építsünk közösséget közösen!

Érdeklődni és jelentkezni az alábbi 
(QR-kóddal is elérhető) linken lehet:  
marazijudit.hu/vallalkozoi-forum



• Helyben készült friss házi sütemények, torták 
• Édes és sós piték, aprósütemények

• Kézműves fagylaltok
• Croissantos szendvicsek

• Kávék, limonádék
• Kézműves sörök

• Rendezvényhelyszín

Énsütim Desszertház
 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 71.

Mobil: +36-20/467-9368
 ensutimdesszerthaz@gmail.com

     facebook.com/ensutimdh
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Nyitva: minden pénteken 7–19-ig,
szombaton zárva!

Húsvéti nyitva tartás: Április 1-én, csütörtökön 7–19-ig
Április 2-án, pénteken ZÁRVA

 Április 9-én SZABADSÁG MIATT ZÁRVA

Virágcsokrok    Virágdobozok    Esküvői dekoráció
Kegyeleti virágdísz     Szezonális készítmények

Cserepes virágok    Művirágok    Ajándékok

MÁRCIUSBAN HÁZHOZSZÁLLÍTÁSSAL


